ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

URGÊNCIA

MODELO

REQUERIMENTO Nº          , DE

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº      , de      , de autoria do primeiro signatário desta propositura, que [ementa do PL para o qual se requer tramitação em regime de urgência].

JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em

[Assinam o autor da proposição para a qual se requer tramitação de urgência,
mais 15 Deputados.]